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عنایت صادقلو:
روى ویندوزهاى قدیمى از یک نرم افزار براى اســتفاده از تقویم فارسى استفاده مى کردم، ولى یکى از دوستانم گفت در ویندوز 10 مى توانم تقویم فارسى را روى خود دستگاه 

فعال کنم. آیا این موضوع درست است؟ لطفا در صورت وجود راهى براى این کار توضیح دهید.

 کلیک:
ویندوز را باید بدون شک محبوب ترین سیستم عامل 
دسکتاپى در ایران دانست، با این حال یکى از مشکلات اصلى 
کاربران این سیستم عامل در ایران، دسترسى نداشتن به صورت 
پیش فرض به تاریخ و تقویم فارسى است، ولى راهى ساده وجود 
دارد که به کمک آن مى توانید به صورت دستى تقویم فارسى را 

روى دستگاه خود فعال کنید:
1  نرم افزارى به نام Calendar روى سیســتم شما وجود 
دارد که باید براى اعمال تنظیمات یاد شده از این نرم افزار روى 
سیستم خود استفاده کنید. به همین دلیل نیز منوى استارت را 
باز کرده و عبارت Calendar را در آن جست وجو کرده و این 

نرم افزار را روى سیستم باز کنید.
2  داخل نرم افزار در سمت چپ پایین صفحه، یک گزینه به 
شکل یک چرخ دنده وجود دارد که مسیر دسترسى به تنظیمات 
تقویم است. روى این گزینه کلیک کنید تا به تنظیمات تقویم 

خود دسترسى یابید.
3  یک منو در سمت راست براى شما باز مى شود که گزینه 
ســوم در آن، Calendar settings نام دارد، روى این گزینه 

کلیک کنید.
4  در این بخش در ابتداى کار مى توانید نخستین روز هفته 
خود را مشــخص کنید. ســپس در پایین آن روزهاى هفته به 
چشــم مى خورند کــه مى توانید آنها را به عنــوان روز کارى یا 
تعطیلى تنظیم کنید (با قــرار دادن تیک در مقابل گزینه هاى 
مربوط به روز کارى و برداشتن تیک روزهاى تعطیل) و در ادامه 
نیز مى توانید ساعات کارى خود را در طول روز انتخاب کنید. با 
این حال گزینه مد نظر ما در این بخش، آخرین قســمت است. 
در این بخش گزینــه اى به نام Alternate calendar وجود 
دارد که با تیک زدن مربع مقابل آن مى توانید یک تقویم جدید 

به سیستم خود اضافه کنید.
5  با افزودن تیک یاد شده، گزینه هاى پایین آن فعال خواهند 

شد و باید روى اولین منوى کشویى زیر این تیک کلیک کرده و 
گزینه Persian را انتخاب کنید تا تقویم فارسى نیز به سیستم 

شما اضافه شود.
به این ترتیب امکان اســتفاده از تاریخ فارسى در بسیارى از 
نرم افزارهاى مختلف براى شــما ممکن خواهد شد و مى توانید 
حتى در صفحات اکسل خود نیز از تاریخ شمسى استفاده کنید 
و دیگر نیازى به تبدیل دســتى تاریخ در اکسل نداشته باشید. 
همچنین به یاد داشــته باشید با تکرار فرآیند یاد شده مى توانید 
به سادگى تاریخ سیستم خود را به تقویم میلادى بازگردانید و 
به همین دلیل نیز امکان استفاده از این روش براى چند بار نیز 
وجود دارد و مشکلى براى سیستم شما پیش نخواهد آمد. این 
قابلیت به صورت پیش فرض در ویندوز 10 وجود دارد، ولى براى 
ویندوزهاى قدیمى تر ممکن است مجبور باشید تاریخ شمسى و 
تقویم آن را به صورت کامل به عنوان یک بسته نرم افزارى مجزا 

روى سیستم خود نصب کنید.

سوالات خود را به clickhelp@jamejamonline.ir ایمیل کنید تا پاسخگوى شما باشیم. ذکر نام، نام خانوادگى 
و شهر یا روستاى محل اقامت خود را فراموش نکنید، زیرا به سوالات بدون نام و مشخصات پاسخ داده نمى شود.

1  ایجــاد یک صفحــه ورود امن به 
دستگاه 

ورود بــه تلفن همراه از طریق روش هایى مثل 
رمز عبور، رسم مسیر دسترسى و... انجام مى شود 
کــه هر یک از آنها مى توانــد به صورت امن ثبت 
شود. براى مثال بیشتر افراد مسیر قابل ترسیم را 
از نخســتین نقطه سمت چپ بالاى دستگاه آغاز 
مى کننــد که همین امر امنیت دســتگاه را پایین 

مى آورد. 

در صورتى که از ترسیم مسیر استفاده مى کنید، 
حتما تمام نقاط ممکن را مورد استفاده قرار دهید 
و از ترسیم مسیرهاى بدیهى بپرهیزید. در صورت 
قــرار دادن رمز متنى، ترکیبى از نشــانه ها، اعداد 
و حــروف بزرگ و کوچک را اســتفاده کنید و در 
صورتى که از پین یا رمز عددى استفاده مى کنید، 
اعــداد اولیه اى مانند چهار بــار تکرار یک عدد یا 
ترکیب 1234 و موارد مشــابه را استفاده نکنید و 
سراغ استفاده از ترکیب هاى پیچیده از اعداد بروید.

2   استفاده از ابزار تلفن یاب گوگل

گوگل، ابزارى بســیار کاربردى دارد که با آن 
مى توانید جاى تلفن همراه خود را روى نقشه پیدا 
کنید.  براى این کار باید در موتور جســت وجوى 
گوگل با حساب کاربرى مشابه با حسابى که روى 
تلفن همراه شما فعال است، لاگین کرده و سپس 
عبارت Find my phone را جست وجو کنید. به 
این ترتیب مى توانید جــاى تلفن همراه خود را در 
نقشه مشاهده کنید و آن را به پلیس اطلاع دهید.

3  استفاده از ابزار تلفن یاب سامسونگ

ایــن مورد تنها بــراى تلفن هاى همراه شــرکت 
سامسونگ قابل اســتفاده است و براى استفاده از 
آن وارد تنظیمات دســتگاه شــده و سپس گزینه

Biometric and security را انتخــاب کنید. 
پس از آن گزینه Find my phone را برگزینید 
تا بتوانیــد از راه دور کنترل دســتگاه را در اختیار 

بگیرید و آن را خاموش، قفل، غیرفعال و... کنید.

4  قفل کردن دستگاه از راه دور

ایــن مــورد در حقیقــت دنباله راهــکار دوم 
اســت. پس از اجــراى روش دوم، گزینه اى به نام
Recover وجود دارد کــه با انتخاب آن مى توانید 
 ،Erase دستگاه را بازیابى کرده یا با استفاده از گزینه
اطلاعات شــخصى خود را از روى دســتگاه حذف 
کنید. گزینه هاى دیگــرى مانند Play sound نیز 
وجود دارد که با استفاده از آن مى توانید موجب شوید 
دستگاه زنگ بزند. (این مورد براى یافتن دستگاهى 

که داخل خانه گم شده بسیار کاربردى است) 

5  تمــاس بــا مقامــات قانونــى
و اپراتور مخابراتى

اگــر تمــام کارهاى لازم را انجام دادید و احتمال 
مى دهید تلفن همراه شما توسط فردى دزدیده شده، 
بهتر است حتما موضوع را به مقامات قانونى اطلاع 
دهید. تلفن هاى همراه هوشــمند داراى یک شناسه 
ویژه به نام IMEI است و به همین دلیل مى توانید 
دستگاه ها را از روى این شناسه از یکدیگر تفکیک 
کنیــد.  بــا توجه به راه اندازى ســامانه رجیســترى 
تلفن همــراه هوشــمند در ایــران، هر تلفن همراه بر 
اساس کد یاد شده فعال مى شود و شما مى توانید با 
ارائه اطلاعات گوشى به مقامات قانونى و اپراتورهاى 
موبایل، ترتیبى اتخاذ کنید که به محض وصل شدن 
دستگاه شما به هر سیمکارتى، اطلاعات صاحب آن 
سیمکارت به عنوان سارق ثبت شده و بتوانید از طریق 
قانونى موضوع را پیگیرى کنید. البته به یاد داشــته 
باشید به هیچ عنوان خودتان با سارق روبه رو نشوید 

و کار را به مقامات قانونى بسپارید.

احمد محمدحسینى

چند راهکار موثر براى حفاظت از دستگاه هاى اندرویدى در صورت گم شدن آنها

گوشى گمگشته باز آید
تلفن هاى همراه هوشمند اندرویدى محبوب ترین دستگاه هاى همراه جهان هستند و تقریبا بیشتر کاربران تلفن همراه 
در جهان از این دستگاه ها استفاده مى کنند. با این تفاسیر و با توجه به بالا رفتن قیمت این محصولات در طول یک سال 
اخیر، گم شدن یک تلفن همراه مى تواند خسارت مالى بسیار بزرگى باشد. البته جنبه مالى گم شدن دستگاه شما تنها 

یک بخش از مشکل است و مشکل اصلى دیگر، حریم شخصى و اطلاعات فراوانى است که روى تلفن همراه هوشمند 
شما وجود دارند. اطلاعات تماس مخاطبان، اطلاعات بانکى، شبکه هاى اجتماعى و تمام این موارد در تلفن همراه شما 

ذخیره شده اند، پس بهتر است با چند راهکار موثر براى حفاظت از دستگاه خود در این شرایط آشنا شوید.


